
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut muuttuvat 
1.3.2023 alkaen  
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia muutetaan 1.3.2023 siten, että asiakasmaksuja alennetaan 
korottamalla maksujen perusteena olevia tulorajoja 33 prosenttia. Maksujen perusteena oleva 
maksuprosentti säilyy ennallaan (10,7 prosenttia). Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia ei 
muuteta muilta osin. 

Varhaiskasvatuksesta perittävä enimmäismaksu on ensimmäisen lapsen osalta edelleen 295 euroa 
kuukaudessa ja alin perittävä maksu on 28 euroa. Toisesta lapsesta perittävä maksu on enintään 40 
prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Seuraavien lasten maksu on 20 prosenttia nuorimman 
lapsen maksusta 

 

Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksu 1.3.2023 
 

Perheen koko, henkilö  
 Tuloraja, euroa/kuukausi 

  
2 3874 
3 4998 
4                                    5675 
5                                    6353 
6 7028 

 

Varhaiskasvatuksen maksun määräämisen perusteena olevat tulot 

Päätettäessä varhaiskasvatuksesta määrättävästä maksusta otetaan perheen tuloina huomioon lapsen, 
hänen vanhempansa tai muun huoltajansa sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai 
avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta 
vapaat tulot. Jos kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi 
kuluneen vuoden keskimääräinen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voidaan ottaa huomioon myös 
viimeksi toimitetussa verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot korotettuina niillä 
prosenttimäärillä, jotka Verohallinto vuosittain antamissaan päätöksissä ennakkoperinnän 
laskemisperusteista määrää. 

Metsätulona otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain (1142/2005) 7 §:n 
3 momentin mukaan vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto hehtaarilta kerrottuna 
metsämaan pinta-alalla. Tästä määrästä vähennetään 10 prosenttia ja metsätalouden korot. 
Metsätuloa on lisäksi alennettava palvelun käyttäjän vaatimuksesta, jos tilakohtaisen vuotuisen 
hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvo on metsänhoitoyhdistyksen tai Suomen metsäkeskuksen 
antaman lausunnon perusteella vähintään 10 prosenttia pienempi kuin metsätulo. Alennus on 
metsätulon ja hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvon erotuksen suuruinen. 



Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain (570/2007) mukaista etuutta, 
kansaneläkelain (568/2007) mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen 
perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, 
aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja 
matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain 
(566/2005) mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 
(916/2012) mukaista kulukorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia 
avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea. 

Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista 
johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai 
elinkaudeksi pidätetty rahana suoritettava etuus (syytinki). Varhaiskasvatusmaksu määrätään sen 
maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi joko todettavissa olevien tai arvioitujen tulojen 
perusteella. 

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enintään 20 tuntia viikoittain, saa kuukausimaksu 
olla enintään 60 prosenttia 5 §:n mukaan määräytyvän kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. 
Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin vähintään 35 tuntia viikoittain, voidaan 
kuukausimaksuna periä kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu. Varhaiskasvatuksen maksua 
alentavana tekijänä on otettava huomioon myös perusopetuslain mukainen maksuton esiopetus. 
Laskettaessa lapsen keskimääräistä viikoittaista aikaa varhaiskasvatuksessa otetaan huomioon 
varhaiskasvatukseen varattu aika kalenterikuukauden ajalta. 

Muutoksesta johtuen kaikille asiakkaille tehdään uusi maksupäätös 1.3.2023 alkaen. 
Maksupäätöksen tekoa varten tarvitaan tulotiedot, jotka ilmoitetaan wilman kautta hoidon 
aloittamiskuukauden loppuun mennessä. Jos tulotietoja ei ole ilmoitettu, maksu määräytyy 
korkeimman maksun mukaisesti. Maksuun vaikutta myös perheen koko, joten kaikki tiedot 
tulee täyttä ( huoltajien ja  alle 18-v. lasten tiedot, myös osoite)  
 
 
 
Tuloselvityksen teko (huoltajan ohje)  

• Kirjaudu Wilmaan ja avaa Hakemukset ja päätökset -sivu. 

• Valitse oikeasta reunasta Tee uusi hakemus / Tuloselvitys (huoltajat)  

 

• Täytä tiedot lomakkeelle. Tulomääriin ei syötetä mitään euromerkkejä tms, vaan tulot 
annetaan numeromuodossa (esim. 3150). 

• Kun olet täyttänyt kaikki tiedot, klikkaa Tallenna tiedot. 

• Voit tallennuksen jälkeen lisätä liitteitä (esim. palkkakuitin) klikkaamalla oikeasta 
yläkulmasta Liitteet-kuvaketta. 

 

 

https://help.inschool.fi/VAKA/fi/Tilastot-tiedonsiirrot-ja-jarjestelmayhteydet/Laskutus/Tuloselvitys-ja-maksupaatos.htm


JOS HOITOPÄIVIEN MÄÄRÄN( palvelutuote) TARVE MUUTTUU: 

Lapsen palvelutuotteen tai toimintayksikön muutos (huoltajan ohje)  

• 
Avaa Wilmassa Hakemukset ja päätökset -sivu ja valitse oikeasta reunasta Tee uusi hakemus 
/ Palvelutarpeen ja sijoituksen muutokset, huoltajan lomake. 

• Klikkaa Hakemuspvm-kenttää, jolloin siihen tulee kuluva päivä. Vaihda tarvittaessa. 

• Täytä Toivottu muutoksen alkamispäivä -kenttään se päivämäärä, josta alkaen haluat 
muutoksen astuvan voimaan (eli palvelutuotteen tai toimintayksikön vaihtuvan). 

• Vaihda Palvelutuote (varhaiskasvatuksen tarve tuntia/viikko) -kenttään toivomasi 
palvelutuote, jos lapsen palveluntarve muuttuu (eli lapsi tarvii jatkossa nykyistä enemmän 
tai vähemmän hoitoa). Jos palvelutarve ei muutu, älä vaihda kentässä näkyvää tietoa. 

• Täytä tarvittaessa lapsen erityisruokavaliota ja allergioita koskevat kentät. 

• Rasti Hyväksyn korkeimman maksuluokan sekä Suostumus sähköiseen tiedoksiantoon, jos 
hyväksyt korkeimman maksuluokan ja suostut siihen, että tieto päätöksestä tulee Wilmaan. 

• Täytä huoltajien kotonaolo/työ/opiskelukentät. 

• Täytä tarvittaessa Lisätietoja hakemuksesta -kenttä. 

• Klikkaa Tallenna tiedot. 

• Kun hakemuksesi on käsitelty, näet päätöksen Hakemukset ja päätökset -sivulla Päätökset -
välilehdellä. 

 

 

https://help.inschool.fi/VAKA/fi/Paivittaiset-toiminnot/Lapsen-tiedot/Palvelutarpeen-toimintayksikon-tai-ryhman-muutos.htm
https://help.inschool.fi/VAKA/fi/Paivittaiset-toiminnot/Lapsen-tiedot/Palvelutarpeen-toimintayksikon-tai-ryhman-muutos.htm
https://help.inschool.fi/VAKA/fi/Resources/Images/palvelutuotteen-tai-toimintayksikon-vaihto-1.png
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